Vide n. 1415.

(2) **Fragmentum in Iob. – Origenis dicta in uisionem per allegoriam.**

Inc.: *Beatus Hiob, septem annorum doloribus, septem saeculorum maerores circumferebat ut mysteria Christi*

Cod. Erevan 198I, p. 209a.

(3) **Fragmenta in Ezechielem.**(a) **Origenis sermones in Ezechielem prophetam** (Ez. 17, 1 sqq.).

Inc.: *Itaque est causa primi aduentus in forma aquilae exemplum casuum malorum qui rursus uenturi erant in reliquos Iudaeos*

Cod. Matenadaran 2567, p. 99b-102a.

(b) **In principem Tyri** (Ez. 28, 12).

Inc.: *Tu eras, inquit, anulus et sigillum dexteræ armillæ meae*

Ibid., p. 102a-103b.

Nota. Textus hic fusior est quam ille quem edidit K. TER-MEKERTSCHIAN, in Ararat, 1895, p. 146-149.

(4) **Fragmenta in Epistulas catholicas** (Iac. 4, 4: *Amicitia huius mundi, inimica est Dei*).

(a) Inc.: *Amicitia enim mundi pertinet ad malitiam finitatis sed (amor Dei) ad uirtutem Dei*

(b) Inc.: *Qui peccatorum gratia mundum amat, inimicus est Dei*

(c) Inc.: *Quamquam quaestiones hae motae sunt modo apto ui huius uerbi*

G. ZARBHANALIAN, *Catalogue*, p. 649 sq.

(5) **Verba utilia.**

(a) **Doctis et sapientibus est spiritalis thesaurus. – Sermones Origenis. Liber quintus.**

Inc.: *Verba diuina omnia efficacissima sunt et utilia et per bonos et strenuos ostenduntur mundo sonanti uoce*

Cod. Erevan 6036, p. 1a-10a.

(b) **Alia uerba utilia.**

Inc.: *Serpens terram pro pane edet. Id est perfidus res suas satis (esse) reputabit*

Ibid., p. 10a-11b.

(c) **Alia uerba utilia.**

Inc.: *Erit filius tuus centum annorum et qui centum annorum morietur peccator et maledictus uocabitur. Ergo, ubi peccata nondum multiplicata erant neque fluxerant et densata erant supra terram, homines longaeui erant*

Ibid., p. 11b-14a.

(d) **Utilia ad usum magistrorum.**

Inc.: *Vnde habent Iudaei traditionem quod ignem accendant supra sepulcros*

Ibid., p. 14a-15a.

(6) **Fragmenta in florilegio 'Radix fidei'** (auctore Vardan Aygek'i, an. 1205).

Nota. Exstant recensiones duae: recensio breuior in cod. Paris. Arm. 85 et recensio fusior in cod. Erevan 3295. En fragmenta e cod. Erevan:

(a) **Origenis.** *Qui in morte Christi non tinguntur (ubi) in aqua lauantur (et) unitatem indiuisibilem duplicem dicunt, illi carent gratis illuminationis et spiritum non accipiunt sed iram Dei.*

Cod. Erevan 3295, p. 355a.

(b) **Ex libro Origenis qui 'Pascha' uocatur.** *Itaque ante quam nos qui post apostolos erant multi praedica- uerunt sanctum Deum. Propterea necesse est nos quoque sequi eos et disponere in nostra aetate et praedicare Deum sanctum.*